
AL\1224345CS.docx PE680.968v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro ústavní záležitosti
předseda

25.2.2021

Pan Johan Van Overtveldt
předseda
Rozpočtový výbor
BRUSEL

Věc: Stanovisko k obecným pokynům pro přípravu rozpočtu na rok 2022 – oddíl III – 
Komise (2020/2265(BUI))

Vážený pane předsedo,

Výbor pro ústavní záležitosti byl v rámci daného postupu pověřen, aby Vašemu výboru 
předložil stanovisko. Výbor se na své schůzi dne 27. ledna 2021 rozhodl předat toto 
stanovisko ve formě dopisu.

Výbor pro ústavní záležitosti projednal tuto záležitost na své schůzi dne 25. února 2021. Na 
této schůzi1 se výbor rozhodl vyzvat Rozpočtový výbor, jako příslušný výbor, aby do návrhu 
usnesení, který přijme, začlenil níže uvedené návrhy.

Nejprve by členové výboru chtěli připomenout, že v době nebývalých hospodářských, 
zdravotních, vzdělávacích a sociálních problémů způsobených pandemií COVID-19 
představuje roční rozpočet Unie důležitý pilíř reakce EU na škody způsobené tímto virem. 
Roční rozpočet EU na rok 2022 musí být ambiciózní a stabilní, aby bylo zajištěno, že 
programy Unie mohou fungovat jako účinný hospodářský stimul. 

Dále zdůrazňují význam posílení rozpočtu EU prostřednictvím Nástroje Evropské unie na 
podporu oživení a zdůrazňují, že je třeba, aby všechny členské státy ratifikovaly nové 

1 Konečného hlasování se zúčastnili: Antonio Tajani (předseda a zpravodaj), Gabriele Bischoff 
(místopředsedkyně), Charles Goerens (místopředseda), Giuliano Pisapia (místopředseda), Gerolf Annemans, 
Damian Boeselager, Geert Bourgeois, Fabio Massimo Castaldo, Włodzimierz Cimoszewicz, Gwendoline 
Delbos-Corfield, Pascal Durand, João Ferreira (jménem Leily Chaibi), Daniel Freund, Esteban González Pons, 
Sandro Gozi, Brice Hortefeux, Laura Huhtasaari, Paulo Rangel, Antonio Maria Rinaldi, Domènec Ruiz Devesa, 
Jacek Saryusz-Wolski, Helmut Scholz, Pedro Silva Pereira, László Trócsányi, Mihai Tudose, Guy Verhofstadt, 
Loránt Vincze, and Rainer Wieland.



PE680.968v01-00 2/2 AL\1224345CS.docx

CS

rozhodnutí o vlastních zdrojích. Rovněž upozorňují na to, že je třeba pokračovat v provádění 
plánu na zavedení nových vlastních zdrojů, aby bylo zajištěno, že nové vlastní zdroje pokryjí 
alespoň výdaje spojené se splácením Nástroje Evropské unie na podporu oživení.

Členové výboru zdůrazňují, že rozpočet Unie na rok 2022 musí být rovněž dostatečný 
k financování výkonu pravomocí svěřených Unii Smlouvami, musí být zaměřen na společný 
evropský zájem a musí Unii umožnit, aby dosáhla výsledků, které jsou pro evropské občany 
důležité. 

Účinná komunikace s občany v celé Evropě a konzultace s nimi by měly patřit mezi hlavní 
priority rozpočtu, aby bylo zajištěno široké, aktivní a účinné zapojení občanů. Zejména 
rozpočet na rok 2022 by měl obsahovat prostředky nezbytné k uskutečnění Konference 
o budoucnosti Evropy. Trvá na tom, že příslušný rozpočet by měl odpovídat ambicím 
obsaženým v usnesení 2019/2990(RSP) o postoji Evropského parlamentu ke konferenci 
o budoucnosti Evropy2, včetně zřízení tematických shromáždění evropských občanů 
a shromáždění mládeže po celou dobu trvání tohoto procesu; 

Členové výboru zdůrazňují potřebu odpovídajícího financování programů, činností a iniciativ 
Unie, které mají zásadní význam pro posílení procesů participativní demokracie v EU, 
budování důvěry občanů a lepší pochopení politik EU, jakož i rozvoj a podporu evropského 
občanství, zejména evropské občanské iniciativy a programu Práva a hodnoty. 

Je rovněž třeba zajistit náležitou úroveň financování struktur v rámci orgánů a institucí EU, 
které jsou odpovědné za komunikaci s občany a boj proti dezinformacím, jako jsou zastoupení 
Komise a budoucí sekretariát konference o budoucnosti Evropy, aby mohly účinně plnit své 
úkoly. 

V neposlední řadě členové výboru připomínají, že je nezbytné vyčlenit přiměřené finanční 
prostředky na komunikační služby Komise zaměřené na podporu výchovy k občanství a na 
informování občanů o činnostech a politikách Unie, čímž přispějí k lepšímu povědomí a boji 
proti dezinformacím v členských státech a na internetu.

Doufám, že Rozpočtový výbor bude moci tyto návrhy vzít v potaz při vypracovávání pokynů 
k rozpočtu na rok 2022.

S pozdravem

Antonio Tajani

2 Přijaté texty: P9_TA(2020)0010 and P9_TA(2020)0153


